PAGE
1
[image: image3.emf]

TERMO DE ADITAMENTO Nº 002/046/SIURB/13/2017.
CONTRATO Nº 046/SIURB/13.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2013-0.136.122-0.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: CONSÓRCIO MOBILIDADE URBANA.
OBJETO:
EXECUÇÃO DE OBRAS DE MOBILIDADE URBANA, COMPREENDENDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DO EMPREEN-DIMENTO 5 – SISTEMA VIÁRIO CAPÃO REDONDO / CAMPO LIMPO/ VILA SÔNIA.
OBJETO DO ADITAMENTO:  DA SUSPENSÃO DO PRAZO CONTRATUAL

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO, Senhor Luiz Ricardo Santoro e, adiante designada “PREFEITURA” e de outro lado, o CONSÓRCIO MOBILIDADE URBANA, constituído pelas empresas S.A. PAULISTA DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO (líder 50%), inscrita no CNPJ sob o nº 60.332.319/0001-46, sediada na Rua Joaquim Floriano, 466 – Andar 07 – Ed. Corporate – Itaim Bibi no Município de São Paulo e CONSTRUBASE ENGENHARIA LTDA (componente 50%), inscrita no CNPJ sob o nº 62.445.838/0001-46, sediada na Av. Brigadeiro Faria Lima, 201 – andar 16 e 17 - Cjs. 161, 162 E 172 – Pinheiros no Município de São Paulo, neste ato representada por seu Representante Legal Sr. José Claudio de Almeida Mendonça de Barros, portador do RG nº 5.502.375 e do CPF nº 770.014.278-53, a seguir denominado “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico de fls. 1.223 e o despacho de fls. 1.224, do Processo nº 2013-0.136.122-0, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 046/SIURB/13, na conformidade das seguintes Cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA SUSPENSÃO DO PRAZO CONTRATUAL

1.1. Em decorrência do 1º termo de suspensão contratual juntado sob fls. 1.216 do processo em epígrafe, formalizado por SPObras e a Contratada, fica autorizada por esta Pasta a suspensão do prazo contratual por 120 (cento em vinte) dias corridos, com término em 28 de setembro de 2017.
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Ficam ratificadas em todos os seus termos as Cláusulas do Contrato nº 046/SIURB/13 que não colidam com o presente.
E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.
São Paulo,             de                                   de 2017.

                    ___________________________________________________
                                                       P R E F E I T U R A

                                                LUIZ RICARDO SANTORO

                                        SECRETÁRIO ADJUNTO

                                                      SMSO
  ___________________________________________________
                                  C O N T R A T A D A
JOSÉ CLAUDIO DE ALMEIDA MENDONÇA DE BARROS

CONSÓRCIO MOBILIDADE URBANA
[image: image1.jpg]PB__EFERA DE
SAO PAULO

SERVICOS
E OBRAS

[image: image2.png]

______________________________________________________________________________________________
crt

[image: image3.emf]